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TOIMINNAN TAVOITE  

 
Yhdistyksen toiminnan päätavoitteena on tarjota jäsenkuntien asukkaille 
mahdollisuuksia luonnossa virkistäytymiseen, ulkoiluun ja luontoliikuntaan. Tämän 
tavoitteen toteuttamiseksi yhdistyksellä on hallinnassaan monenlaisia alueita eri 
puolella toiminta-aluetta, ja yhdistys huolehtii näiden käytön edellyttämien 
palveluiden toteuttamisesta ja hoidosta. 

 
 
TOIMINTASUUNNITELMA OSA-ALUEITTAIN 
 
 
 Hallinto ja henkilöstö 
 

Kuntavaalit järjestetään keväällä 2021. Näiden jälkeen yhdistys saa uuden 
valtuuskunnan, ja uusi valtuuskunta nimittää yhdistykselle uuden hallituksen. Uusille 
luottamushenkilöille järjestetään perehdytystä yhdistyksen toimintaan. 
 
Yhdistyksen toimiston vakituiseen henkilöstöön kuuluvat toiminnanjohtaja, kaksi 
erikoissuunnittelijaa sekä maastomestari. Lisäksi erilaisia viestintään ja kehittämisen 
suunnitteluun liittyviä projekteja varten toimistossa työskentelee määräaikainen 
suunnittelija. Alueiden kehittämisen toteuttamista pyritään mahdollisuuksien mukaan 
ostamaan ulkopuolelta kokonaispalveluna tietyt rakennuttamistehtävät mukaan 
lukien. 
 
Keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet 
 
 Yhdistyksen hallinnon uudet toimielimet järjestäytyvät ja uusille 

luottamushenkilöille järjestetään perehdytystä. 
 
 

Viestintä 
 

Yhdistyksen nettisivujen kehittämistä jatketaan ottamalla käyttöön uudenlainen 
toiminnallinen karttapalvelu, joka toimii apuna niin kohteisiin ennalta tutustumisessa, 
paikalle pääsemisessä kuin maastossa liikkumisessa. Uuvin omien alueiden lisäksi 
sivuille aletaan tuottaa kattavaa ja ajantasaista viestintäsisältöä asiakaslähtöisesti 
Helsingin seudun Viherkehän muistakin ulkoilukohteista ja -palveluista eri käyttäjä-
ryhmät huomioiden. Saavutettavuuden, esteettömyyden ja helppokulkuisuuden 
näkökulmat pidetään erityisesti esillä uutta palvelua kehitettäessä.  

 
Sosiaalisen median palveluissa jatketaan aktiivista viestintää, ja tutkitaan myös 
mahdollisuuksia laajentaa käytettyjen somekanavien kirjoa. Muutenkin 
ajankohtaisuutta painotetaan viestinnässä edelleen. Muilta osin jatketaan 
viestintäuudistuksessa laaditun suunnitelman mukaisesti. Viestinnän mittaritietoa 
pyritään käyttämään entistä enemmän ja suuntaamaan toimia sen antaman tiedon 
mukaisesti. 
 
Keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet 
 
 Viestinnän sisältöjen kehittämistä jatketaan ja käyttöön otetaan uusi 

toiminnallinen karttapalvelu. 
 Alueelliseen yhteistyöhön liittyvien viestintäratkaisujen kehittämiseen 

panostetaan. 
 Sosiaalisen median käyttöä lisätään. 
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 Viestinnän mittaritietoa hyödynnetään viestinnän toimien suuntaamisessa. 
 

 
 Yhteistyö 
 

Alueiden suunnittelussa, kehittämisessä ja hoidossa jatketaan yhteistyötä erilaisten 
harrastajaryhmittymien ja aktiviteetteihin liittyvien järjestöjen, soveltavan 
luontoliikunnan toimijoiden sekä paikallisyhteisöjen kanssa. Yhteistyön myötä alueilla 
voidaan tarjota erilaisille käyttäjäryhmille entistä parempia palveluita sekä alueiden 
käyttötapoja ja käyttäjäkuntaa voidaan monipuolistaa. Lisäksi selvitetään edelleen 
mahdollisuuksia parantaa alueiden saavutettavuutta julkisilla kulkuneuvoilla. 

 
Yhdistys tekee Uudenmaan liiton, Metsähallituksen ja Helsingin seudun kuntien 
kanssa yhteistyötä Helsingin seudun Viherkehän kehittämiseksi. Uuvi toimii yhteistyön 
koordinaattorina. Yhteistyöllä kehitetään pääkaupunkiseutua ympäröivän Viherkehän 
ulkoilu- ja viheralueista toiminnallista verkostomaista kokonaisuutta sekä edistetään 
näiden alueiden toimijoiden välistä yhteistyötä, roolitusta ja alueiden profiloitumista. 
Vuonna 2020 laadittiin yhteistyössä Viherkehän toimintakonsepti, ja vuonna 2021 
otetaan iso askel viestintä- ja markkinointilähtöisen toimintakonseptin 
toteuttamisessa, kun ensimmäinen versio alueet yhteen keräävästä karttapalvelusta 
julkaistaan. Yhteisten viestintäratkaisujen kehittämistä ja toimijoiden sitouttamista 
jatketaan, ja toiminnassa ylläpidetään vahvaa asiakaslähtöistä näkökulmaa. 
 
Keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet 
 
 Yhteistyötä harrastajien, järjestöjen, soveltavan luontoliikunnan toimijoiden 

sekä paikallisyhteisöjen kanssa jatketaan alueiden kehittämissuunnittelussa. 
 Jatketaan yhteistyön kehittämistä elinkeinotoimijoiden kanssa. 
 Yhdistys koordinoi seudullista yhteistyötä Helsingin seudun Viherkehän 

ympärillä ja panostaa seudullisen yhteisviestinnän kehittämiseen omissa 
kanavissaan. 

 Toteutetaan ensimmäinen versio Helsingin seudun viherkehän ulkoilukohteita 
yhteen kokoavasta karttapalvelusta. 
 
 

 Alueiden käyttö ja hoito 
 

Virkistysalueiden käytön suunnittelun ja ohjauksen sekä luonnonhoidon tavoitteena 
on kehittää vetovoimaisia, erilaisille käyttäjäryhmille soveltuvia ulkoilu- ja 
luontoliikuntakohteita sekä sovittaa yhteen virkistyskäytön toiminnot luonto- ja 
maisema-arvoista huolehtien.  
 
Vuonna 2020 monien yhdistyksen alueiden kävijämäärät nousivat huimasti ja ovat 
asettuneet uudelle tasolle, mikä aiheuttaa tarvetta erityisesti panostaa käytön ja 
hoidon suunnitteluun. Osana käytön ja hoidon suunnittelua tehdään alueiden 
kehittämissuunnittelu, jonka tavoitteena on varmistaa hyvä kävijäkokemus, tarjota 
entistä paremmin soveltuvia kohteita ja reittejä erilaisten ulkoilu- ja 
luontoliikuntamuotojen harrastajille, ottaa alueilla huomioon eri käyttäjäryhmien 
tarpeita sekä huolehtia alueiden kestävästä käytöstä. Esimerkiksi jatkuvasti suosiotaan 
kasvattavan maastopyöräilyn edellytysten kehittämiseen kestävällä tavalla 
panostetaan yhdistyksen strategian mukaisesti siellä missä se on luontevaa. 
Soveltavan luontoliikunnan edellytyksiä, esteettömyyttä ja helppokulkuisuutta 
edistetään alueiden ominaisluonteen ja sen sallimien mahdollisuuksien rajoissa. 
 
Keskeinen yhdistyksen alueiden käyttöä ja hoitoa ohjaava asiakirja on käyttö- ja 
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hoitosuunnitelma, jossa määritellään mm. alueen käyttöön ja luonnonhoitoon liittyvät 
tavoitteet, periaatteet ja linjaukset, tavoiteltavat käyttömuodot sekä pääpiirteet 
palveluvarustuksesta, reiteistä ja opastusviestinnästä. Yhdistyksellä on ollut vuodesta 
2018 asti käynnissä systemaattinen alueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien 
päivitysprosessi.  Päivitysprosessia viedään eteenpäin ja tavoitteena on, että vuoden 
2021 lopussa 40 %:lla yhdistyksen alueista on ajantasainen käyttö- ja 
hoitosuunnitelma. 
 
Alueiden käytön ja hoidon tarkempaa suunnittelua tullaan tekemään Pirttisaaressa 
sekä Kopparnäs-Störsvikissä, tehtyjen laajempien kehittämissuunnitelmien pohjalta. 
Lisäksi käyttö- ja hoitosuunnitelmia tehdään parille muulle kohteelle. Tämän 
suunnitelman laatimishetkellä yhdistyksellä on neuvottelut meneillään muutaman 
uuden alueen liittämiseksi yhdistyksen alueverkostoon. Näiden realisoituessa, uusien 
kohteiden kehittämissuunnittelua tullaan tekemään vahvasti vuonna 2021. 
 
Alueiden kehittämisen toteuttamisessa painopiste on palveluvarustuksen ja reitistöjen 
uudisrakentamisessa. Inkoossa ja Siuntiossa sijaitsevassa Kopparnäs-Störsvikissä 
toteutetaan runkoreitistö sekä Stora Halsön laituri- ja tulipaikkarakenteiden 
uusiminen. Erittäin suositussa Varlaxuddenissa Porvoon Emäsalossa uusitaan 
olemassa oleva palveluvarustus, lisäksi aikomuksena on myöhemmin lisätä alueelle 
palveluvarustusta sekä rakentaa uusi pysäköintipaikka. Itä-Helsingin edustalla 
sijaitsevassa Kalliosaaressa toteutetaan loppuvuonna 2020 valmistuvan 
kehittämissuunnittelun mukaiset palveluvarustusrakenteet. Näin sijainniltaan erittäin 
keskeinen saarikohde saadaan herätettyä Ruususen unestaan palvelemaan 
monipuolisesti eri käyttäjäryhmiä ja täydentämään seudun ulkoilualueiden verkostoa. 
Edellä mainittujen alueiden lisäksi sekä pohjois-Lohjalla Karkkilan lähellä sijaitsevalla 
Antiaisenkannaksella että Mäntsälään kuuluvalla Keravanjärvellä maastorakenteet 
toteutetaan uudisrakentamisena. Myös Porvoon-Sipoon merialueella olevassa 
Pirttisaaressa pyritään aloittamaan valmistuvan kehittämissuunnitelman mukaisia 
toteutustoimia maastossa. 
 
Luonnonhoidon toimia toteutetaan ajankohtaisten luonnonhoidon suunnitelmien 
mukaisesti, alueen virkistyskäyttö ja luonnonolosuhteet huomioiden. Luonnonhoidon 
toteuttamista jatketaan yhteistyössä järjestö- ja vapaaehtoistoimijoiden sekä 
oppilaitosten kanssa.  
 
Alueiden ja palveluvarustuksen ylläpidossa satsataan hyvän kävijäkokemuksen 
syntymiseen. Suurin osa ylläpidon resursseista kohdistuu eniten käytetyille alueille, 
mutta yhdistyksen tavoitteena on tarjota laadukkaiden ja positiivisen 
käyntikokemuksen tuovien alueiden kattava verkosto. Näin ollen myös pienempien 
kävijämäärien kohteilla pyritään pitämään riittävän hyvä ylläpidon taso, jotta tavoite 
voidaan saavuttaa. Vuoden 2020 poikkeusajat ovat osoittaneet, että riittävän laajaa, 
kysyntään vastaavaa oikeanlaista ja ylläpidettyä verkostoa tarvitaan, kun yhä useampi 
ulkoilija etsiytyy myös entuudestaan vähemmän tunnetuille kohteille. Tämä on myös 
monelta kannalta toivottavaa kehitystä, jota voidaan viestinnällisin keinoin tukea.  
 
Yhdistys tuottaa inhimillisen hyvinvoinnin, kansanterveyden ja myös kansantalouden 
kannalta merkittäviä palveluita, joista saatavien hyötyjen todentaminen on tärkeää. 
Todentamista varten tarvitaan tietoa mm. alueiden kävijämääristä, käyttömuodoista, 
kävijöiden kokemuksista sekä käyntien taloudellisista vaikutuksista. Tällä hetkellä 
kävijäseurannan piirissä on kuusi aluetta, ja määrää lisätään. Seurannan 
toteuttaminen vaatii monella alueella räätälöityjä ratkaisuja sekä erilaisten metodien 
yhdistämistä, joita kehitetään edelleen. Seurannasta saatavaa dataa täydentämään 
tarvitaan syvempää tietoa, jota voidaan saada haastattelututkimuksena 
toteutettavalla kävijätutkimuksella. Kävijätutkimuksia on tavoitteena tehdä 2021 
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muutamalla yhdistyksen alueella.  
 
Keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet 
 
 Ajanmukainen käyttö- ja hoitosuunnitelma on valmis 40 %:lla alueista. 
 Kehittämissuunnittelussa panostetaan monenlaisen ulkoilun ja luontoliikunnan 

olosuhteiden edistämiseen kestävällä tavalla. 
 Soveltavan luontoliikunnan tarpeet otetaan huomioon alueiden kehittämis-

suunnittelussa.   
 Kopparnäs-Störsvikissä toteutetaan runkoreitistö ja Stora Halsön 

palveluvarustus. 
 Palveluvarustuksen kehittämistä tehdään Varlaxuddenissa, Kalliosaaressa, 

Keravanjärvellä ja Antiaisenkannaksella. 
 Pirttisaaressa aloitetaan kehittämissuunnitelman mukaisten toimien 

toteuttaminen. 
 Kävijäseurantaa laajennetaan, muutamalla alueella tehdään kävijätutkimuksia. 
 Mahdollisten uusien verkostoon tulevien alueiden kehittämissuunnittelu 

käynnistyy.  
 
 
Alueiden hankinta 

 
Yhdistys neuvottelee sopivan tilaisuuden ilmettyä virkistysalueiden hankinnasta. 
Aluehankinnassa otetaan huomioon mm. alueellinen tasapaino, saavutettavuus sekä 
eri käyttäjäryhmien tarpeet. Alueiden hankinnan vaihtoehtona voidaan myös hankkia 
käyttöoikeuksia soveltuville alueille. Yhdistyksellä on toimintasuunnitelman 
tekohetkellä meneillään neuvottelut muutaman uuden kohteen saamisesta 
verkostoon.  
 
Uusien kuntien liittyessä yhdistyksen jäseneksi liittymismaksu pyritään käyttämään 
ensisijaisesti maanhankintaan tai käyttöoikeuksien hankintaan kyseisessä kunnassa tai 
lähiseudulla. 
 
 
 

 
  


